Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

Об установлении порядка разработки и утверждения календарных
планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Ленинградской области, в том числе порядка включения
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в указанные
календарные планы

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 3 Областного закона Ленинградской области от 30.12.2009 N 118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской области", статьей 39 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить порядок разработки и утверждения календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области, в том числе порядок включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в указанные календарные планы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор Ленинградской области                                                         А. Дрозденко